
Přírodní památka Smrčina 
Kámen do pece 

608 – 644 m n. m. / 1,20 ha                   

Území chrání největší ložisko krupníku v České 
republice. Jedná se o otevřený jámový lom, který 
byl z velké části vytěžen. Součástí památky je 
rovněž halda s výskytem významných minerálů 
a štola o délce asi 40 m. 

Krupník je hornina, ve které převládá lesklý 
a měkký minerál mastek. Tvoří zde dvě čočkovitá 
tělesa. Pro svou žáruvzdornost se používal 
k vyzdívání železářských pecí. 

O toto území pečuje Agentura ochrany přírody a krajiny ČR, 
Správa chráněné krajinné oblasti Jeseníky. 

 Hranice území je vyznačena dvěma vodorovnými červenými pruhy na stromech či sloupcích. 
Horní  pruh je namalovaný po celém obvodu, dolní pak na té výseči, která není součástí památky. Vrápenec malý (Kresba P. Nesvadba)


